

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/33831,Gruzini-odleca-z-Polski.html>
27.09.2024, 09:39

Gruzini odlecą z Polski

24.07.2019 Krzysztof Grzech

Dwaj obywatele Gruzji, którzy wczoraj przylecieli do Warszawy nie zostali wpuszczeni do Polski. Cel i warunki planowanego pobytu były inne niż deklarowane.

Pierwszy z Gruzinów 35-letni mężczyzna przyleciał z Moskwy i w trakcie kontroli na I linii oświadczył, że przyleciał do strefy Schengen w celach turystycznych. W celu potwierdzenia warunków wjazdu został skierowany na II linię kontroli. W trakcie czynności na II linii pasażer nie potrafił konkretnie określić, co będzie chciał zobaczyć w Polsce oraz nie posiadał żadnego planu podróży. Stwierdził jedynie, że pobyt w Polsce będzie dla niego urlopem. Stwierdził też, że zamierza jeszcze jechać do Niemiec, ale nie wie kiedy. Nie potrafił też określić ilości dni swojego przebywania w RP. Najpierw stwierdził, że będzie to 7 dni a następnie 14. Mężczyzna nie posiadał również rezerwacji hotelowej na terenie RP w czasie deklarowanego pobytu oraz biletu powrotnego. Pasażer nie posiadał też wystarczającej ilości środków



pieniężnych wymaganych od cudzoziemca wjeżdżającego na terytorium RP. W zaistniałej sytuacji stwierdzono, że cudzoziemiec nie uzasadnił celu i warunków planowanego pobytu oraz nie posiadał wystarczających środków utrzymania w odniesieniu do okresu i formy pobytu na terenie Schengen, co stanowi przesłankę do odmowy wjazdu.

Drugi, tym razem 26-letni obywatel Gruzji przyleciał samolotem z Kutaisi podczas kontroli deklarując chęć podjęcia pracy w jednej z firm na terenie Województwa Śląskiego. Jednak już podczas kontroli na I linii okazało się, że 23 lutego 2019 cudzoziemiec otrzymał zobowiązanie do powrotu wydane przez Komendanta PSG Katowice-Pyrzowice. Celem zweryfikowania warunków wjazdu ob. Gruzji został skierowany na II linię kontroli. Podczas czynności na II linii potwierdzono, że Komendant PSG Katowice-Pyrzowice wydał decyzję o zobowiązaniu ob. Gruzji do powrotu wraz z zakazem ponownego wjazdu do RP na 1 rok, dlatego podróżnemu odmówiono wjazdu.

Obydwaj obywatele Gruzji otrzymali decyzje o odmowie wjazdu. Najbliższymi samolotami odlecą do Moskwy w przypadku pierwszego i Kutaisi w przypadku drugiego Gruzina.